
                                                                                                                                25685Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 17-4-2020                                                                                      

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   19 marzo  2020, n. 389
Rettifica DGR n.2273 del 02.12.2019 - Direttiva 91/676/CEE: Revisione delle Zone vulnerabili da Nitrati di 
origine agricola. Conseguente modifica della DGR n. 955 del 29.05.2019.

L’Assessore alle Infrastrutture, con delega alle Risorse Idriche, avv. Giovanni Giannini, d’intesa con il Presidente, 
dott. Michele Emiliano, con delega all’Agricoltura, sulla base dell’istruttoria operata dal Servizio Sistema Idrico 
Integrato e Tutela delle Acque e confermata dal Dirigente della Sezione Risorse Idriche, di concerto con il 
Dirigente del Servizio filiere agricole sostenibili e multifunzionalità  e il Dirigente della Sezione Competitività 
delle Filiere Agroalimentari riferisce quanto segue.

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta n.2273 del 02.12.2019, con la quale la Regione Puglia, in adempimento 
a quanto previsto dalla Direttiva 91/676/CEE relativa alla protezione delle acque dall’inquinamento provocato 
dai nitrati provenienti da fonti agricole e dal D.Lgs. n.152/2006, nel prendere atto del documento “Workflow 
metodologico finalizzato alla perimetrazione delle nuove ZVN” ha provveduto ad approvare la Revisione delle 
Zone Vulnerabili da Nitrati di origine agricola (ZVN) ivi contenuta.

RILEVATO:

-  che nell’Appendice in coda all’allegato 1 della DGR 2273/2019 - parte integrante e sostanziale al suddetto 
provvedimento - sono stati riscontrati i seguenti errori materiali:

•	 con riferimento al vincolo inerente la provincia di Bari, nella tabella di pagina 52 risultano 
erroneamente duplicati i comuni di Altamura, Bitonto e Corato, già inseriti a pagina 51;

•	 sempre con riferimento alla provincia di Bari, risultano omessi i comuni di Palo del Colle, 
Poggiorsini e Terlizzi con il dettaglio dei fogli catastali di seguito riportati:

PALO DEL COLLE 6; 7; 15; 16; 17; 23; 24; 
POGGIORSINI 7; 11; 
TERLIZZI 1; 7; 11; 12; 13; 14; 16; 17; 21; 22; 23; 24; 30. 

•	 con riferimento al vincolo inerente la Provincia di Lecce, alla pagina 61 è stato omesso il comune 
di Spongano, con il dettaglio di seguito riportato:
SPONGANO 1; 2; 3; 4;

 

- che, conseguentemente, al fine di rendere più agevole la consultazione delle porzioni di territorio 
regionale soggette a vincolo in un unico documento, si è proceduto a rielaborare l’Appendice in coda 
all’allegato alla DGR 2273/2019, “Perimetrazione delle Zone Vulnerabili da Nitrati di origine agricola – ZVN 
2019”, rettificando gli errori/omissioni di cui al punto precedente, come di seguito riportato:

•	 nella tabella di pagina 52 sono state eliminate le righe riferite ai comuni di Altamura, Bitonto e 
Corato;

•	 nella tabella di pagina 52 sono state inserite le righe

PALO DEL COLLE 6; 7; 15; 16; 17; 23; 24; 
POGGIORSINI 7; 11; 
TERLIZZI 1; 7; 11; 12; 13; 14; 16; 17; 21; 22; 23; 24; 30. 

•	 nella tabella di pagina 61 è stata inserita la riga:
SPONGANO 1; 2; 3; 4;

DATO ATTO che gli strati informativi relativi alla perimetrazione delle ZVN (shape file)  depositati agli atti della 
Sezione Risorse Idriche e pubblicati sul sito internet regionale, nella sezione dedicata del portale www.sit.
puglia.it, sono esenti dai suddetti errori.

https://puglia.it


25686 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 17-4-2020                                                 

 

  
 

 

 

 
 

 

  

 

  
  

RITENUTO NECESSARIO: 
- procedere alla rettifica della DGR n.2273 del 02.12.2019 nella parte dell’Allegato 1 in cui reca gli errori 

materiali di cui si è dettagliato in precedenza; 
- approvare, conseguentemente, il documento “Appendice “Perimetrazione delle Zone Vulnerabili da 

Nitrati di origine agricola – ZVN 2019” (riportata nell’ALLEGATO A, quale parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento), che rettifica e sostituisce l’Appendice riportata in coda all’Allegato 1 della 
precedente DGR n.2273/2019 (pagine dalla 50 alla 63) apportandovi le seguenti modifiche: 

•	 nella tabella di pagina 52 sono state eliminate le righe riferite ai comuni di Altamura, Bitonto e 
Corato; 

•	 nella tabella di pagina 52 sono state inserite le righe 

PALO DEL COLLE 6; 7; 15; 16; 17; 23; 24; 
POGGIORSINI 7; 11; 
TERLIZZI 1; 7; 11; 12; 13; 14; 16; 17; 21; 22; 23; 24; 30. 

•	 nella tabella di pagina 61 è stata inserita la riga 

SPONGANO 1; 2; 3; 4; 

- modificare conseguentemente l’Allegato 1 della DGR n. 955 del 29/05/2019 relativa alla disciplina del 
regime di Condizionalità ai sensi del DM 17/01/2019 n. 497, applicando gli impegni definiti nel CGO1 
“Direttiva 91/676/CE del Consiglio del 12/12/1991 relativa alla protezione delle acque dall’inquinamento 
provocato da nitrati provenienti da fonti agricole. Artt. n. 4 e 5” alle aziende agricole con terreni compresi 
in tutto o in parte nelle ZVN di cui all’allegato A al presente provvedimento. 

Tutto ciò premesso e considerato si sottopone alle considerazioni della Giunta Regionale. 

Garanzie di riservatezza 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE. 

SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA DI CUI AL D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. 

La presente Deliberazione non comporta implicazioni, dirette e/o indirette, di natura economico - finanziaria 
e/o patrimoniale e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale. 

L’Assessore alle Infrastrutture, con delega alle Risorse Idriche, d’intesa con il Presidente, con delega 
all’Agricoltura, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’art.4, comma 4, 
lettera d) della L.R. n. 7/1997 che detta “norme in materia di organizzazione dell’Amministrazione Regionale” 
propone alla Giunta: 

1. DI PRENDERE ATTO delle integrazioni/correzioni di errori materiali riscontrati nell’allegato alla DGR n.2273 
del 02.12.2019, citati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati. 

2. DI APPROVARE l’Allegato A, Appendice “Perimetrazione delle Zone Vulnerabili da Nitrati di origine 
agricola – ZVN 2019”  - riportato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento -
che integra e sostituisce la precedente appendice, contenuta nelle pagine 50-63 dell’Allegato 1 alla DGR 
2273/2019, apportandovi le seguenti modifiche: 

https://ss.mm.ii


25687 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 17-4-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

  

     

  

   

   

 

•	 nella tabella di pagina 52 sono state eliminate le righe riferite ai comuni di Altamura, Bitonto e 
Corato; 

•	 nella tabella di pagina 52 sono state inserite le righe 

PALO DEL COLLE 6; 7; 15; 16; 17; 23; 24; 
POGGIORSINI 7; 11; 
TERLIZZI 1; 7; 11; 12; 13; 14; 16; 17; 21; 22; 23; 24; 30. 

•	 nella tabella di pagina 61 è stata inserita la riga: 

SPONGANO 1; 2; 3; 4; 

3. DI DARE ATTO che le rettifiche all’Appendice di cui al precedente punto 2, così come sopra descritte, entrano 
in vigore a decorrere dal trentesimo giorno successivo alla pubblicazione del presente provvedimento sul 
BURP. 

4. DI DARE ATTO, altresì, che gli strati informativi relativi alla perimetrazione delle ZVN (shape file) depositati 
agli atti della Sezione Risorse Idriche e già pubblicati sul sito internet regionale, nella sezione dedicata del 
portale www.sit.puglia.it, sono esenti dai suddetti errori e pertanto rimangono validi. 

5. DI MODIFICARE l’Allegato 1 della DGR n. 955 del 29/05/2019 relativa alla disciplina del regime di 
Condizionalità ai sensi del DM 17/01/2019 n. 497, applicando gli impegni definiti nel CGO1 “Direttiva 
91/676/CE del Consiglio del 12/12/1991 relativa alla protezione delle acque dall’inquinamento provocato 
da nitrati provenienti da fonti agricole. Artt. n. 4 e 5” alle aziende agricole con terreni compresi in tutto o 
in parte nelle ZVN riportate nell’allegato A di cui al precedente punto 2. 

6. DI DARE MANDATO al Dirigente della Sezione Risorse Idriche di provvedere, entro trenta giorni 
dall’approvazione della presente, a dare evidenza della rettifica intervenuta sul sito web istituzionale della 
Regione Puglia. 

7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento, a cura della Sezione Risorse Idriche, al Distretto 
Idrografico dell’Appennino Meridionale nonché al Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e 
del Mare. 

8. DI DISPORRE infine, la pubblicazione del presente atto, sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul 
sito internet regionale, nonché nella sezione dedicata del portale www.sit.puglia.it. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale e europea e che il presente schema di provvedimento è conforme alle 
risultanze istruttorie. 

L’istruttore 
dott.ssa Daniela PAGLIARULO 

La PO Monitoraggio corpi idrici e analisi, controllo e gestione indicatori di qualità 
arch. Rosangela COLUCCI 

Il Dirigente della Sezione Risorse Idriche 
Ing. Andrea ZOTTI

  La Dirigente del Servizio filiere agricole sostenibili e multifunzionalità 
  Dott.ssa Rossella Titano 

www.sit.puglia.it
www.sit.puglia.it


25688 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 17-4-2020                                                 

 

      

 

  
  

 

 

   

Il Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari 
Dott. Luigi TROTTA 

Il sottoscritto Direttore di Dipartimento ai sensi dell’art. 18, comma 1, Decreto del Presidente della Giunta 
regionale 31 luglio 2015, n. 443 e ss.mm.ii., NON RAVVISA le osservazioni alla presente proposta di DGR. 

Il Direttore del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale 
prof. Gianluca NARDONE 

L’assessore alle Infrastrutture, con delega alle Risorse Idriche 
avv. Giovanni GIANNINI 

Il Presidente 
dott. Michele EMILIANO 

LA GIUNTA 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’ Assessore alle Infrastrutture, con delega alle Risorse Idriche, 
di concerto con il Presidente, con delega all’Agricoltura; 
Viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione; 
A voti unanimi,espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1. DI PRENDERE ATTO delle integrazioni/correzioni di errori materiali riscontrati nell’allegato alla DGR 
n.2273 del 02.12.2019, citati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati. 

2. DI APPROVARE l’Allegato A, Appendice “Perimetrazione delle Zone Vulnerabili da Nitrati di origine 
agricola – ZVN 2019” - riportato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento -
che integra e sostituisce la precedente appendice, contenuta nelle pagine 50-63 dell’Allegato 1 alla 
DGR 2273/2019, apportandovi le seguenti modifiche: 
•	 nella tabella di pagina 52 sono state eliminate le righe riferite ai comuni di Altamura, Bitonto e 

Corato; 
•	 nella tabella di pagina 52 sono state inserite le righe 

PALO DEL COLLE 6; 7; 15; 16; 17; 23; 24; 
POGGIORSINI 7; 11; 
TERLIZZI 1; 7; 11; 12; 13; 14; 16; 17; 21; 22; 23; 24; 30. 

•	 nella tabella di pagina 61 è stata inserita la riga: 

SPONGANO 1; 2; 3; 4; 

3. DI DARE ATTO che le rettifiche all’Appendice di cui al precedente punto 2, così come sopra descritte, 
entrano in vigore a decorrere dal trentesimo giorno successivo alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul BURP. 

4. DI DARE ATTO, altresì, che gli strati informativi relativi alla perimetrazione delle ZVN (shape file) 
depositati agli atti della Sezione Risorse Idriche e già pubblicati sul sito internet regionale, nella sezione 
dedicata del portale www.sit.puglia.it, sono esenti dai suddetti errori e pertanto rimangono validi. 

www.sit.puglia.it
https://ss.mm.ii


25689 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 17-4-2020                                                                                                                                                                                                                      

  

  

  

 

5. DI MODIFICARE l’Allegato 1 della DGR n. 955 del 29/05/2019 relativa alla disciplina del regime di 
Condizionalità ai sensi del DM 17/01/2019 n. 497, applicando gli impegni definiti nel CGO1 “Direttiva 
91/676/CE del Consiglio del 12/12/1991 relativa alla protezione delle acque dall’inquinamento 
provocato da nitrati provenienti da fonti agricole. Artt. n. 4 e 5” alle aziende agricole con terreni 
compresi in tutto o in parte nelle ZVN riportate nell’allegato A di cui al precedente punto 2. 

6. DI DARE MANDATO al Dirigente della Sezione Risorse Idriche di provvedere, entro trenta giorni 
dall’approvazione della presente, a dare evidenza della rettifica intervenuta sul sito web istituzionale 
della Regione Puglia. 

7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento, a cura della Sezione Risorse Idriche, al Distretto 
Idrografico dell’Appennino Meridionale nonché al Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare. 

8. DI DISPORRE infine, la pubblicazione del presente atto, sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e 
sul sito internet regionale, nonché nella sezione dedicata del portale www.sit.puglia.it. 

IL SEGRETARIO GENERALE DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

GIOVANNI CAMPOBASSO MICHELE EMILIANO 

www.sit.puglia.it


25690 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 17-4-2020                                                 

EGIONE PUGLIA 
Dipart iment o Ag, ;col tura , Svilu ppo Rur ale ed Amb ientale 

Sezione Risotse ,drlche 

APPENDICE 

r--,,.. .. - . .c. ·";.. ...,(,, 
lsututo di Rk:tKI SI.lii• Acque 

ALLEGATO A 

PERIMETRAZIONE DELLE ZONE VULNERABILI DA 

NITRATI DI ORIGINE AGRICOLA 

-ZVN 2019-

J ( p ,, -,, .J, ,51 o eu ,,,_,j1 v eo r>fP~ ,,{_, 
VL A t,, ( ~ J è ?f :;rJ.J 0 ) f2 r:.s 2, b -

• 



25691 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 17-4-2020                                                                                                                                                                                                                      

EGIONE PUGLIA 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppa Rurale ed Ambientale 
Sezione Risorse Idrich e 

/,,,_.. .. ~ .J. ~~- • 

IStitUto di Rk..a Soli. Acque 

ALLEGATO A 

Legenda 
0 ZVN 2019 

D limiti Provinciali 

Base map ffom O OpenstrfftMap contributon 

COMUNE 

ALTAMURA 

BITONTO 

CORATO 

GIOIA DEL COLLE 

GIOVINAZZO 

Perimetrazione Zone Vulnerabili da Nitrati 
Provincia di BARI 

ZVN Provincia di BARI 

NUMERO DI FOGLI CATASTALI I TERESSATI 

133; 135; 171; 172; 173; 174; 175; 180; 181; 188; 

189; 190; 208; 209; 210; 211; 225; 227 ; 228; 22 9; 

230; 247; 248; 249; 250; 251; 252; 266 ; 267; 268; 

269; 270; 272; 275; 277 ; 

84; 85; 86; 87; 88; 100; 101; 104; 105; 

18; 

38; 40; 54; 55; 56; 73; 74; 93; 

1; 5; 13; 14; 21; 

• 

N 

10 20km 



25692 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 17-4-2020                                                 

EGIONE PUGLIA I:. --t. 11:, 

Dipartiment o Agri cohura, Svlluppo Rurale ed Amb ienta le 
Sezione Risorse Idriche 

l'ltJtUle> di ~urea SUllf-Acqut 

ALLEGATO A 

ZVN Provincia di BARI 

COMUNE NUMERO DI FOGLI CATASTALI INTERESSATI 

25; 26; 34; 35; 36; 41; 42; 43; 45; 46; 56; 57; 58; 59; 

60; 61; 69; 77; 78; 79; 80; 82; 97; 99; 100; 101 ; 102; 

GRAVINA IN PUGLIA 103; 104; 116; 117; 118; 123; 124; 125 ; 127; 128; 

132; 133; 135; 141; 142; 143; 144; 155; 156; 15 7; 

167; 170; 178; 17 9; 187; 188; 

GRUMO APPULA 52; 53; 54; 59; 60; 63; 64; 65; 69; 70; 71; 

1; 2; 3; 5; 6; 7; 10; 11; 12; 14; 15; 16; 1 7; 18; 19; 21; 
MOLFETTA 22; 23; 24; 25; 26; 27; 33; 34; 35; 36; 

72; 73; 74; 86; 87; 88; 89; 103; 104; 105; 106; 107; 
MONOPOLI 119; 

PALO DEL COLLE 
6; 7; 15; 16; 17; 23; 24; 

POGGIORSINI 
7; 11; 

TERLIZZI 
1; 7; 11; 12; 13; 14; 16; 17; 21; 22; 23; 24; 30. 

SUD, TOTALE I 25.653 ha 

• 



25693 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 17-4-2020                                                                                                                                                                                                                      

EGIONE PUGLIA 
Dipart imento Agricoltura , Sviluppo Rurale ed Ambientale 

Sezione Risorse Idriche 

·r._,,,... ... ..:.J. ~:.-""' 
kutulO di Ric..-c■ SUtte Acque 

ALLEGATO A 

Legenda 
[_J ZVN 2019 

D Limiti PrO'linciali 

Bue map from C OpenSlrttt.Mip contributors 

COMUNE 

ANDRIA 

BARLETTA 

CANOSA DI PUGLIA 

SAN FERDINANDO DI 
PUGLIA 

SPINAZZOLA 

N 

o 10 20 km 

ZVN Provincia di BAT 

NUMERO DI FOGLI CATASTALI INTERESSATI 

3; 4; 5; 6; 7; 8; 11; 12; 13; 14; 15; 19; 20; 21; 22; 23; 

24; 25; 26; 27; 28; 30; 31; 32; 33; 35; 37; 38; 39; 44; 
53; 54; 55; 62; 63; 69; 70; 75; 76; 77; 78; 82; 85; 97; 

98; 104-; 105; 106; 107; 108; 112; 113; 114; 115; 116; 
117; 124-; 133; 198; 

36; 74; 98; 99; 100; 101; 102; 103; 123; 124-; 125; 

1 · 

12; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 4-2; 4-3; 44; 45; 46; 47; 

137; 138; 139; 14-0; 14-1; 14-2; 14-3; 



25694 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 17-4-2020                                                 

EGIONE P UGLIA 
Dipartimento Agricoltura , Svifuppo Rurale ed Ambien tale 

Sezione Risorse Idriche 

t.~ ·---4 ,._;._ 
lwt uto di Rk:«t-a Suli. Acqui 

ALLEGATO A 

ZVN Provincia di BAT 

COMUNE NUMERO DI FOGLI CATASTALI INTERESSATI 

TRANI 9; 10; 11; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 27; 28; 29; 

30; 31; 32; 36; 37; 38; 39; 45; 46; 47; 48; 50; 51; 52; 

53; 61; 63; 11 O; 

TRINITAPOLI 1; 2; 3; 21; 22; 23; 82; 83; 84; 85; 86; 8 7; 88; 89; 90; 

91; 92; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 103; 105 . 

sup . TOTALE l 16.672 ha 

• 



25695 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 17-4-2020                                                                                                                                                                                                                      

EGIONE PUGLIA 

Dìpa11imento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale 
Sezione Risorse Idr iche 

~ 
'cl 

~ :__..,,4 if;.--', 

Istituto dl Ricerca SYIM' Acque 

ALLEGATO A 

Legenda 
0 ZVN2019 

D Limiti Provinciali 
8.ne map from C OpeoSlreetMip contrlbutors 

COMUNE 

BRI DISI 

CEGLIE MESSAPICA 

ERCHIE 

Perim et razione Zone Vulner abili da Nitr ati 
Provi ncia di BRINDISI 

11 
-

F ·•/ 
ZVN Provincia di BRINDISI 

NUM ERO DI FOGLI CATASTALI INTERESSATI 

2; 3; 16; 17; 18; 39; 40; 58; 59; 65; 80; 81; 82; 83; 84; 

85; 86; 87; 88; 112; 113; 114; 115; 11 6; 11 7; 118; 

136; 137; 138; 139; 140; 141; 150; 151; 152 ; 153; 

154; 155; 158; 15 9; 167; 168; 169; 170; 171; 1 77; 

178; 180; 

10 

5 7; 58; 59; 60; 61; 62; 77; 78; 80; 106; 10 7; 108; 121; 

122; 

1 7; 24; 25; 26; 27; 30; 31; 32; 33; 34; 37; 

FRANCAVILLA FONTANA 138; 139; 140; 141; 

MESAGNE 
ORIA 
SAN MICHELE 
SALENTINO 

59; 66; 67; 68; 69; 79; BO; 81; 82; 83; 91; 92; 93; 99; 

5; 11; 12; 13; 14; 22; 24; 25; 26; 27; 39; 82; 

1; 2; 3; 5; 6; 7; 11; 12. 

sup. TOTALE 17.611 ha 

N 

20 kn 



25696 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 17-4-2020                                                 

GIONE PUGLIA 

Dipart imento Agri coltura , Svlluppo Rurale ed Amb ien tale 
Sezione Risorse Idriche 

r.---" .. - - _, _..i:, .... 
Kdtuto dl fti<:en:t 54llle Acqu• 

ALLEGATO A 

Legenda 
0 ZVN20 l 9 

D Limiti PrO'Jinciali 
Base map from C OpeoSttfftMap contrlbuto rs 

COMUNE 

ALBERONA 

APRICENA 

ASCOLI SATRIANO 

BICCARI 

CARAPELLE 

CARPINO 

CASTELLUCCI O DEI 
SAURI 

Peri metrazione Zone Vulnerab ili da Nit rati 
Provincia di FOGGIA 

r 
() ' 

ZVN Provincia di FOGGIA 

NUMERO DI FOGLI CATASTALI INTERESSATI 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 13; 14; 15; 16; 27; 36; 37; 

51; 59; 60; 61; 67; 68; 70; 71; 80; 81; 82; 83; 

5; 6; 9; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 23; 24; 

26; 28; 29; 30; 31; 32; 52; 53; 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 

18; 19; 20; 21; 22; 23; 25; 26; 27; 28; 29; 37; 38; 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 

9; 10; 11; 13; 14; 

17; 19; 

N 

IO 20km 



25697 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 17-4-2020                                                                                                                                                                                                                      

EGIONE P UGLIA 

Dipartiment o Agricoltura, Svilup po Rurale ed Ambientate 
Sezione Risorse Idrich e 

t~ ... -.J .f;._ .. 
lstrtulo dl Riteru St.ili. Acque 

ALLEGATO A 

ZVN Provincia di FOGGIA 

COMUNE NUMERO 01 FOGLI CATASTALI I TERESSATI 

CERIGNOLA 2; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 

26; 27; 28; 29 ; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 3 7; 54; 55; 

56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 

70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 79; 80; 81; 82; 83; 

84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 97; 

98; 99; 100; 101; 102; 103; 104; 105; 106; 107; 109; 

110; 111; 114; 115; 116; 11 7; 118; 119; 120; 121; 

122; 123; 124; 125; 126; 127; 128; 129; 131; 132; 

133; 139; 140; 141; 142; 145; 157; 158; 159; 166; 

167; 168; 169; 170; 171; 1 72; 173; 174; 175; 178; 

179; 180; 181; 182; 183; 184; 185; 186; 187; 188; 

189; 190; 191; 192; 193; 194; 195; 196; 198; 250; 

258; 259; 320; 321; 322; 323; 324; 325; 326; 32 7; 

328; 329; 330; 33 1; 332; 333; 334; 339; 340; 341; 

342; 343 ; 344; 345 ; 346; 347; 351; 352 ; 354; 355 ; 

356; 357; 393 ; 40 6; 40 7; 408; 409; 410 ; 423; 424; 

425; 

CHIEUTI 1; 2; 3; 4; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 

19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 

DELICETO 1; 2; 3; 4; 6; 7; 8; 11; 12; 18; 2 1; 23 ; 24; 

FOGGIA 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 15; 16; 17; 18; 

19; 20; 21; 22 ; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 3 1; 32; 

33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 

47; 48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 

61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 74; 

75; 76; 77; 78; 79; 80; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 87; 88; 

89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 

102; 103; 104; 105; 106; 10 7; 108; 109; 110; 111; 

112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120; 121; 

122; 123; 124; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 

132; 133; 134; 135; 136; 137; 138; 139; 140; 141; 

142; 143; 144; 145; 146; 14 7; 148; 149; 150; 151; 

1~ 1~ 1~ 1~ 1~ 1~ 1~ 1~ 1~ 1~ 
162; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 

1~1~ 1~1~1~ 1rn 1~1~1~1~ 
182; 183; 184; 185; 186; 187; 188; 189; 190; 191; 

192; 193; 194; 195; 196; 197; 198; 199; 200; 201; 

202; 203; 204; 205; 20 6; 20 7; 208; 214; 

LESINA 8; 9; 10; 11; 12; 13; 16; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 

50; 



25698 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 17-4-2020                                                 

EGIONE PUGLIA 
Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale 

Sezione Risorse Idriche 

"I' • ._,." •. ......:.... ...~ ..... 
lstrtuto di Rlcan:a Sulle-Ac;que 

ALLEGATO A 

ZVN Provincia di FOGGIA 

COMUNE NUMERO DI FOGLI CATASTALI INTERESSATI 

LUCERA 3; 4; 5; 6; 7; 8; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 

22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 

36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 

50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 

64; 65; 66; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 

78; 79; 80; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 

92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 10 0; 101; 102; 103; 

104; 105; 106; 107; 108; 109; 110; 111 ; 112; 113; 

114; 115; 116; 11 7; 118; 119; 120; 121; 122; 123; 

124; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 

134; 135; 136; 137; 138; 139; 140; 141; 142; 143; 

144; 145; 146; 147; 148; 149; 150; 151; 152; 

MANFREDONIA 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 40; 41; 42; 51; 52; 53; 57; 

58; 59; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 

73; 74; 75; 76; 77; 78; 79; 80; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 

97; 98; 99; 100; 101 ; 102; 103; 125; 126; 127; 128; 

129; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 136; 137; 138; 

139; 140; 

MOTTA 
9; 10; 11; 12; 13; 

MONTECORVINO 

ORDONA 13; 15; 16; 17; 18; 19; 52; 54; 55; 56; 5 7; 58; 59; 60; 

67; 

ORTA NOVA 2; 3; 4; 5; 7; 11; 13; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 

29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 

43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 59; 

60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 

PIETRAMONTECORVINO 2; 4; 5; 6; 7; 8; 19; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 

32; 33; 

POGGIO IMPERIALE 7; 19; 20; 21; 22; 

RIGNANO GARGANICO 1; 2; 3; 22; 23; 29; 30; 31; 32; 33; 36; 37; 38; 39; 40; 

41; 42; 43; 44; 45; 

ROSETO VALFORTORE 5; 

SAN GIOVANNI 43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 50; 52; 53; 54; 118; 119; 

ROTONDO 129; 130; 131; 133; 134; 135; 136; 137; 138; 139; 

140; 14 1; 142; 146; 147; 149; 150; 

SAN MARCO IN LAMIS 81; 82; 83; 107 ; 108; 113; 114; 115; 116; 120; 121; 

122; 123; 124; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 

132; 133; 134; 135; 136; 137; 138; 139; 140; 141; 

145; 



25699 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 17-4-2020                                                                                                                                                                                                                      

IONE P UGLIA 

Dipartimento Agricoltura , Sviluppo Rurare ed Ambientale 

Sezione Risorse Idriche 

~~ .... -4 J;. ... 
tstttuto di Rie.trea SUI .. Acqut 

ALLEGATO A 

ZVN Provincia di FOGGIA 

COMUNE NUMERO DI FOGLI CATASTALI I TERESSATI 

SAN SEVERO 7; 11; 12; 16; 1 7; 18; 19; 20; 25; 26; 2 7; 28; 29; 32; 

33; 34; 39; 40; 41; 48; 57; 58; 61; 62; 64; 65; 66; 67; 

68; 69; 70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 85; 89; 90; 91; 92; 

93; 94; 95; 96; 97; 99; 100; 101; 102; 103; 104; 105; 

106; 107; 108 ; 109; 110; 111; 112; 113; 114; 115; 

116; 117; 118; 119; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 

126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 

136; 137; 138; 139; 140; 141; 142; 143; 144; 146; 

14 7; 

SANNICANDRO 
20; 

GARGANICO 

SERRACAPRIOLA 11; 12; 14; 15; 16; 17; 20; 21; 22; 24; 

STORNARA 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 

18; 19; 20; 21; 

STORNARELLA 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 

18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 

TORREMAGGIORE 93; 96; 9 7; 101; 

TROIA 1; 2; 3; 1 O; 11; 12; 13; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 34; 

35; 36; 38; 39; 

VOLTURINO 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 

18; 19; 21; 22; 23; 37; 

ZAPPONETA 122; 123; 141; 142. 

sup. TOTALE I 254.158ha 

• 



25700 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 17-4-2020                                                 

E P UGLIA 
Dipartimento Agricoltura , Sviluppo Rurale ed Ambientale 

Sezione Risorse Idriche 

,-.._,..... ---~ ... ----
tstrtuto dì Ricerca SUllt> Acque 

ALLEGATO A 

Legenda 

U ZVN Z0 19 

D Limiti Provinciali 

8.t~ map from C OpenStr~p contributo,s 

COMUNE 

ALEZIO 

ALLISTE 

ARADEO 

ARNESANO 

BOTRUGNO 
CARMIANO 

COPERTINO 
CUTROFIANO 

GALATINA 

GALATONE 

GALLIPOLI 

- ----

Perimetrazione Zone Vulnerabili da Nitrati 
Provincia di LECCE 

ZVN Provincia di LECCE 

o 

NUMERO DI FOGLI CATASTALI INTERESSATI 

9; 12; 15; 19; 

1; 2; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 

19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 

1; 5; 6; 7; 

1; 2; 3; 5; 6; 7; 8; 

3; 8; 9; 14; 15; 

30; 31; 

1; 2; 3; 4; 14; 

10 

31; 32; 33; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 80; 81; 82; 83; 84; 

85; 86; 87; 89; 90; 91; 93; 

5; 6; 7; 8; 12; 18; 20; 28; 

14; 16; 17; 18; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 32; 33; 

37; 38; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 

• 

N 

20 km 

~0-r.; 
.... ~❖"'~ ~E 

§' ,o€::: 
è ~ r..-•• 
.i o: 

' ~ 
~ 
~ 70fE RISO 



25701 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 17-4-2020                                                                                                                                                                                                                      

EGIONE P UGLIA 
Dipartimento Agricoltura , Sviluppo Rural e ed Amb ientale 

Sezione Risorse Idriche 

'"'.,,_,,.. •- -•...lò A:,.•"'

h:tltuto di lticeru lu He Acque 

ALLEGATO A 

ZVN Provincia di LECCE 

COMUNE NUMERO DI FOGLI CATASTALI INTERESSATI 

LECCE 126; 140; 141; 150; 151; 158; 159; 160; 161; 169; 170; 

171; 172; 177; 178; 179; 189; 190; 191; 192; 193; 198; 

199; 207 ; 208 ; 209 ; 224 ; 225 ; 235 ; 236; 

LEVERANO 43;44; 

MELENDUGNO 8; 9; 10; 16; 17; 18; 19; 20; 22; 23; 34; 35; 37; 

MURO LECCESE 19; 

NARDO' 33; 34; 35; 36; 3 7; 38; 39; 45; 46; 47; 48; 49; 50; 51; 52; 

53; 55; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 

74; 75; 76; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 94; 

95; 96; 9 7; 98; 99; 100; 102; 103; 104; 105; 11 O; 111; 

114; 

NEVIANO 4 · 

NOCI GLIA 21; 23; 29; 30; 35; 

ORTELLE 1 · 

POGGIARDO 7; 13; 18; 19; 22; 

RACALE 1; 3; 4; 5; 6; 8; 9; 10; 11; 13; 14; 15; 19; ZO; 21; 22; 25; 

SALICE SALENTINO 15; 16; 17; 18; 24; 25; 26; 27; 28; 36; 37; 

SAN CASSIANO 4; 9; 10; 11; 18; 21; 22; 

SANARICA 4; 10; 11, 12; 13; 17; 

SCORRANO 9; 18; 19; 21; 24; 28; 29; 30; 33; 

SECLI' 1; 2; 5; 9; 

SPONGANO 1; 2; 3; 4; 

SUPERSANO 10; 11; 14; 15; 16; 22; 23; 

SURANO 2; 3; 4; 8; 9; 

TAVIANO ~1~ 1L1 ~1~1~1~2~2L 

TIGGIANO 2; 4; 

TRICASE 44; 45; 46; 47; 

UGENTO 30; 35; 36; 38; 43; 44; 47; 48; 49; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 

70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 85; 86; 97. 

sup. TOTALE I 35.374 ha 



25702 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 17-4-2020                                                 

EGIONE P UGLIA 

Dipartimento Agricoltura , SYlfuppo Rurale ed Ambientale 
Sezione Risorse Idriche 

i-'._,,, ..... ,,,.d.,;.:, .... 
lststuto di Ricerca SUiie Acque 

ALLEGATO A 

Legenda 

LJ ZVN20 19 

D Limiti Provinciali 

Bue m~p from e OpeoStreet~P contributors 

COMUNE 

CASTELLANETA 

CRI SPIANO 

GINOSA 

LEPORANO 

LlZZANO 

MASSAFRA 

Perimetrazione Zone Vulnerab ili da Nitrati 
Prov incia di TARANTO 

ZVN Provincia di TARANTO 

NUMERO DI FOGLI CATASTALI INTERESSATI 

74; 77; 78; 79; 80; 81; 82; 84; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 

100; 101; 103; 104; 105; 106; 10 7; 108; 109; 110; 111; 

112; 113; 114; 115; 11 6; 11 7; 118; 119; 120; 121; 122; 

123; 124; 125; 12 6; 127; 

2; 

11; 18; 19; 26; 27; 33; 34; 39; 40; 58; 59; 63; 76; 77; 78; 

81; 82; 83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 97; 98; 99; 

100; 101; 102; 103; 104; 105; 106; 109; 110; 111; 112; 

113; 114; 115; 116; 118; 120; 121; 122; 123; 124; 125 ; 

126; 132; 136; 137; 138; 139; 140; 141; 142; 143; 144 ; 

5;6; 13; 

22; 23; 28; 29; 30; 31; 32; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 54; 

55; 

11; 12; 53; 59; 

N 

20km 



25703 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 17-4-2020                                                                                                                                                                                                                      

GIONE PUGLIA 

Dipartiment o Agricoltura , Sviluppo Rurale ed Amb ;emale 
Sezione Risorse Idr iche 

r......,,- ,_.....,.a..,;,J 11;....,.. 

lsbtuto di Ricen:a Sullt-Acque 

ALLEGATO A 

ZVN Provincia di TARANTO 

COMUNE NUMERO DI FOGLI CATASTALI INTERESSATI 

MOTTOLA 37; 38; 90; 91; 105; 106; 116; 

PALAGIANELLO 
1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 14; 15; 17; 21; 22; 23; 

25; 

PALAGIANO 
6; 7; 12; 13; 14; 15; 16; 19; 26; 30; 31; 32; 35; 36; 37; 

38; 39; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 50; 51; 52; 

PULSANO 2; 3; 8; 9; 11; 

ROCCAFORZATA 3· 

TARANTO 134; 135; 161; 162; 163; 164; 165; 166 ; 167; 181 ; 316; 

TORRICELLA 2; 6; 11; 14; 15; 16; 17; 19; 20; 21. 

sup. TOTALE I 38.124ha 




